
mxs 

. MARIA RITA MAMEARENA 
KADEISCA Y DE INVESTIGACIÓN 

F TAD SE CS. EXACTAS - Wat 

cilitiegewidatbAracionaldtialla,  
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta 
Tel. (0387)425-5408 - Fax (0387)425-5449 

Republica Argentina 

    

"2016-Aflo del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Nacional" 

SALTA, 15 de diciembre de 2016 

EXP-EXA: 8515/2016 

RESCD-EXA: 772/2016 

VISTO: 

La Nota-Exa N° 2421/16 presentada por el Dr. Camilo Alberto Jadur, Director de la 
Carrera de Maestría en Matemática Aplicada, mediante la cual solicita la aprobación de 
formularios de encuestas relacionadas al desarrollo de la carrera, dirigida a los alumnos y 
graduados de la misma. 

CONSIDERANDO: 

Que los formularios de encuesta, consisten en: 
1. Preguntas para los estudiantes luego del cursado de una asignatura. 
2. Preguntas para los estudiantes al finalizar cada ciclo lectivo. 
3. Preguntas que deberán llenar los egresados de la carera. 

Que se cuenta con visto bueno de la Comisión de Posgrado y despacho favorable de la 
Comisión de Docencia e Investigación. 

POR ELLO: 

Y en uso de las atribuciones que le son propias. 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
(en sesión ordinaria del día 14/12/16) 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°: Aprobar los Formularios de Encuestas para estudiantes y graduados de la 
carrera de Maestría en Matemática Aplicada, que como Anexo I, II y III forman parte de la 
presente resolución. 

ARTICULO 2°: Hágase saber al Comité Académico de Maestría en Matemática Aplicada, a la 
Comisión de Posgrado, al Departamento de Matemática y al Departamento Administrativo de 
Posgrado. Cumplido, resérvese. 



e ANEXO 1- RESCD-EXA: 772/2016 EXP-EXA: 85152016 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA 

MAESTRÍA EN MATEMÁTICA APLICADA 
ENCUESTA DE CURSADO 

CURSO: 	 AÑO: 20.... 
MARQUE UNA "X" POR RENGLÓN, EN RELACIÓN A CADA ASPECTO SOLICITADO 

(A. = ADECUADO 	M.A. = MEDIANAMENTE ADECUADO 	RA = POCO ADECUADO) A. M.A. P.A. 

A. RESPECTO DEL CURSO EN GENERAL 

A.1 Adquisición de nuevos conocimientos 

A.2 Aplicabilidad (en otros cursos o actividades) de los conocimientos adquiridos 

A.3 Estimulación recibida para profundizar el conocimiento de los temas aprendidos 

A.4 Estimulación recibida para realizar su tesis en los tópicos del curso 

A.5 Apreciación global del curso 

B. RESPECTO DE LOS CONTENIDOS Y LA DURACIÓN 

B.1 Temática del curso en el contexto de la carrera 

B.2 Selección de temas específicos para el curso 

B.3 Secuenciación de los temas del curso 

B.4 Carga horaria del curso 

B.5 Distribución horaria del curso 

C. RESPECTO DE LA METODOLOGÍA 

C.1 Metodología usada por los docentes para favorecer la comprensión de los temas 

C.2 Recursos usados por los docentes para implementar esa metodología 

C3 Posibilidad de interacción entre docentes y estudiantes durante las clases 

C.4 Claridad en el enunciado de las consignas de los trabajos prácticos 

D. RESPECTO DEL PLANTEL DOCENTE 

D.1 Cantidad de docentes 

D.2 Nivel académico de los docentes 

D3 Capacidad de los docentes para transmisión de los conocimientos 

D.4 Disposición de los docentes a atender consultas 

E. RESPECTO DE LAS EVALUACIONES 

E.1 Coherencia con los contenidos transmitidos 

E.2 Metodología empleada para las evaluaciones 

E.3 Cantidad de tiempo otorgado para el desarrollo de las evaluaciones 

F. RESPECTO DE LA INFRAESTRUCTURA 

F.1 Adecuación de los espacios físicos en los que se dictó el curso 

F.2 Adecuación del equipamiento utilizado en el desarrollo del curso 

F.3 Bibliografía disponible 

G. ASPECTOS GENERALES O PUNTUALES QUE DESEE FORMULAR RESPECTO DEL CURSO, 
INCLUYENDO RECOMENDACIONES DE MEJORAS PARA FUTUROS DICTADOS 

I 	C 1 	1 	1 	O / 1 N ..-) 

IAARLA RITA MARTEARENA 
ARRACADEMIA Y DE IWESTIGADICN 

FACULTAD DE S. EXACTAS - UNSa. 

De 	 YAZU4 
FACULTAD DE C01, 	- UNgs. 

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 



. MAR(A RITA MARTEARENA 
NIAACADEMICAY DE INVESTIGACIÓN 

Dr. J,f1RGE FE 	DO YA2LLE 
D 

AD DE CS. EXACTAS - Stas 

ll Anexo II RESCD-EXA: 772/2016 EXP-EXA: 8515/2016 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA 

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

MAESTRÍA EN MATEMÁTICA APLICADA 
ENCUESTA ANUAL - CICLO LECTIVO: 20.... 

MARQUE UNA "X" POR RENGLÓN, EN RELACIÓN A CADA ASPECTO SOLICITADO 
(A. = ADECUADO 	M.A. = MEDIANAMENTE ADECUADO 	P.A. = POCO ADECUADO) A. M.A. P.A. 

A. RESPECTO DE LA CARRERA 

A.1 Oferta de cursos correspondientes al período 

A.2 Nivel académico de los cursos tomados en el período 

A.3 Coordinación horaria de los cursos ofrecidos durante el período 

A.4 Contribución, en su formación, del plantel docente de la carrera 

A.5 Disponibilidad de recursos bibliográficos 

A.6 Infraestructura disponible en la Universidad para el dictado de la carrera 

B. RESPECTO DEL DESARROLLO DE SUS ESTUDIOS DURANTE EL PERÍODO 

B.1 Adecuación de sus conocimientos previos para el desarrollo de las actividades 

B.2 Cantidad de tiempo dedicado al desarrollo de los estudios ( I ) 

B.3 Grado de avance durante el periodo (2) 

B.4 Participación en proyectos de investigación relacionados a sus estudios (de corresponder) 

B.5 Participación en actividades de transferencia relacionadas a sus estudios (de corresponder) 

C. RESPECTO DEL DIRECTOR/CODIRECTOR DE TESIS 

C.1 Frecuencia de interacción con el Director 

C.2 Frecuencia de interacción con el Codirector 

C.3 Incidencia de la interacción con los Directores en el avance de los estudios 

C.4 Disposición del Director/Codirector para resolver inconvenientes 

D. RESPECTO DE LA ADMINISTRACIÓN 

D.1 Disposición del Comité Académico de la carrera para resolver inconvenientes 

D.2 Funcionamiento del Área Administrativa de Posgrado de la F.C.E. 

E. ASPECTOS GENERALES O PUNTUALES QUE DESEE FORMULAR, INCLUYENDO 
RECOMENDACIONES DE MEJORAS PARA LA IMPLEMENTACIÓN DE LA CARRERA 

( I ) Promedio de horas semanales dedicadas al estudio en el corriente período: 	horas. 

e)  Si tuvo inconvenientes, indique su índole (falta de tiempo / de equipamiento / de bibliografía / otros): 

INFORMACIÓN COMPLEMENTARIA 

• Indique año de su ingreso a la carrera: 	 
• Indique si su Director reside en la ciudad de Salta (SI / NO): 	 
• Indique si su Codirector reside en la ciudad de Salta (SI / NO): 	 
• Indique si recibió ayuda económica para el desarrollo de sus estudios (SI / NO): 	 
• Indique si realizó actividad laboral en paralelo 	o de sus estudios (SI / N : 



/5) IAACJo 

\l,i/11■J`k 	 ■ <e 
/0} 

i I  
Drp. MARIA RITA MARTEARENA 

SEONETARIAACADÉMICAY DE INVESTIGACIÓN 
FACULTAD DE CS. EXACTAS - UNSa.

-;949s4 Cs 

e Anexo III RESCD-EXA: 772/2016 EXP-EXA: 8515/20I6 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA 

MAESTRÍA EN MATEMÁTICA APLICADA 
NCUESTA AL EGRESADO 

MARQUE UNA "X" POR RENGLÓN, EN RELACIÓN A CADA ASPECTO SOLICITADO SÍ NO 

1 ¿El título alcanzado le permitió progresar en su posición académica / laboral? 

2 ¿Se encuentra satisfecho con los conocimientos adquiridos? 

3 ¿Tuvo ocasión posterior de profundizar sobre los contenidos de los cursos o de su tesis? 

4 ¿Usa en su trabajo los conocimientos que adquirió durante esta carrera de postgrado? 

5 ¿Recomendaría a otras personas realizar esta carrera de postgrado? 

6 ¿Prosiguió estudios a nivel doctoral? 

7 ¿Su tesis dio lugar a publicaciones en revistas indexadas? 

8 ¿Su tesis dio lugar a presentaciones en reuniones científicas? 

9 ¿Se encuentra actualmente realizando investigación en tópicos relacionados a su tesis? 

10 ¿Dirigió tesis de postgrado relacionadas a su especialidad? 

11 ¿Dirigió tesinas de grado relacionadas a su especialidad? 

ASPECTOS GENERALES O PUNTUALES QUE DESEE FORMULAR, INCLUYENDO 
RECOMENDACIONES DE MEJORAS PARA LA IMPLEMENTACIÓN DE LA CARRERA 

INFORMACIÓN COMPLEMENTARIA 

• Indique el año de su ingreso a la carrera: 	 

• Indique el año de su egreso de la carrera: 	 

• Indique si recibió ayuda económica para el desarrollo de sus estudios (SI / NO): 	 

• Indique si realizó actividad laboral en paralelo al desarrollo de sus estudios (SI / NO): 	 

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Dr. Jc?RGE FERMUWbO VAILLE 
DECANO 

FACULTAÍS DE CS. 	- UNSa. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

